ADITIVO Nº01 AO EDITAL Nº 114/2021 – DEAD/FUERN

PRORROGA O PRAZO DE ENVIO DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA INSTITUCIONAL

DOS(AS) CANDIDATOS CONVOCADOS(AS) NAS VAGAS REMANESCENTES DO PROCESSO

SELETIVO ESPECIAL EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (PSEEAD), PARA INGRESSO NO CURSO DE

LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL

N°24/2021- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público a prorrogação do prazo de envio dos documentos para

Matrícula Institucional dos(as) candidatos(as) convocados(as) nas vagas remanescentes do Processo

Seletivo Especial em Educação a Distância (PSEEaD), para ingresso no curso de Licenciatura em Letras

Libras, na modalidade a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB/CAPES).

1. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA MATRÍCULA

1.1. Os(as) candidatos(as) convocados(as) para realizar a matrícula deverão realizar o envio de seus

documentos para Matrícula Institucional até o dia 14/05/2021.

1.2.Os documentos necessários para a realização da Matrícula Institucional encontram-se discriminados

no Anexo II do Edital Nº114/2021 – DEAD/FUERN.

Mossoró/RN, 10 de Maio de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

		2021-05-10T15:45:24-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449